مسأله بالاخره با توافق غیررسمی
مبنی بر واگــذاری ۱۵درصد از درآمــد حاصل از
فعالیت کمپانی مربوط در منطقه تحت قرارداد حل
شد. این بدان معنی بود که با تولید یکصد هزار بشکه
نفت در روز میبایست قیمت فروش ۱۵هزار بشکه

نفت در روز به این شیخ نشین پرداخت شود.
موضوع مرزهای دریایی ایران با عراق در واقع همان
اختلافات قدیمی در اروندرود است. در سال ۱۳۶۹
)۱۹۹۰( قبل از حمله عراق به کویت دولت عراق به
ایران اطلاع داد که خط تالــوگ را در اروندرود که
در قــرارداد ۱۳۵۴ )۱۹۷۵( در الجزیره مورد توافق
قرار گرفته بــود، به عنوان خط مرز آبی دو کشــور

قبول دارد.
خلیج فارس به علت عمق کــم آن به صورت یک
فلات قاره یکپارچه محسوب می شود. هشت کشور
بر این دریا ساحل دارند که شانزده منطقه دریایی در

میان آن ها می تواند به وجود آید.
از این تعداد هفت منطقه تعیین حدود شــده اند که

عبارتنداز:
۱- ایران - بحرین سال ۱۳۵۱ )۱۹۷۲(

۲- ایران - عربستان سال ۱۳۴۷ )۱۹۶۸(
۳- ایران - قطر سال ۱۳۴۹ )۱۹۷۰(
۴- ایران - عمان سال ۱۳۵۴ )۱۹۷۵(

۵- قطر - امارات متحده عربی )ابوظبی( سال ۱۳۴۸
)۱۹۶۹(

۶- بحرین - عربستان سال ۱۳۳۷ )۱۹۵۸(
۷- ایران و امارات متحده عربی سال ۱۳۵۴ )۱۹۷۵(
که بخشی از این مرز دریایی بین ایران و دوبی تعیین

شد و به اجرا درآمد، اما هنوز رسمیت نیافته است.
جدا از این موارد حداقل ۱۰ مورد مرز دریایی دیگر

در خلیج فارس باید تعیین شوند:
۱- مرز دریایی بحرین - قطر که به علت اختلافات
دو کشــور بر ســر مالکیت مجمــع الجزایر حوار

نامشخص مانده است.